Приложение 3
 к приказу № 101-о/д от 27.03.2025

Примерная форма заявления о приеме на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования поступающего, достигшего возраста 18 лет
Директору
 МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С. Пушкина»
____________________________________
Принять в_______ класс                                                                             гр._________________________________                             ____________________________________
Директор___________________                                                                      (ФИО заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в ____класс ______________ учебного года.
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) поступающего____________________________
_____________________________________________________________________________________
Дата рождения поступающего____________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания поступающего________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) поступающего ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема ________________ ______________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________.
 «_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/

Потребность поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _______________________________________________ ______________________________________________________________________________________

Даю согласие на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
«_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для меня обучение на __________________________________ языке.
 «_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/

С уставом школы, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
 «_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/

 Даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
«_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/
Даю согласие на прохождение ребенком тестирования на знание русского языка (для иностранных граждан и лиц без гражданства)

«_____»________________ 202__ г. Подпись _________________/__________________/

К заявлению прилагаются документы:
- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
- оригинал аттестата об основном общем образовании.

Заявление зарегистрировано в журнале приёма заявлений.
_________________                                                               ______________
регистрационный № документа                                                     дата

[bookmark: _GoBack]